
1 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Balvu Sporta skolas pašnovērtējuma 

ziņojums* 
 
 

 Balvi, Balvu novads, 27.10.2023   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

Balvu novada Izglītības pārvaldes vadītāja 

____________________________________ 

…………….. Inese Circene 

…..10.2023.  



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums  

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Ložu šaušana 20V81300 1 Pils iela 11A, 

Viļaka, Balvu 

novads, LV-4583 

P-14720 23.09.2016 21 17 

Distanču slēpošana 20V81300 1 Skolas iela 1, 

Rekava, 

Šķilbēnu pagasts, 

Balvu novads, 

LV-4587 

P-14718 23.09.2016 26 21 

Basketbols 20V81300 1 Dārza iela 2, 

Balvi, Balvu 

novads,LV-4501, 

Partizāņu iela16, 

Balvi, Balvu 

novads, LV-

4501, 

Vidzemes iela26, 

Balvi, Balvu 

novads, LV-

4501, 

Kurmenes iela 

87A, Rugāji, 

Rugāju pagasts, 

Balvu novads, 

LV-4570 

P-9106 12.03.2014 75 65                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Volejbols 

30V81300 1 Pils iela 14, 

Viļaka, Balvu 

novads, 

LV-4583 

P-14704 22.09.2016 9          8 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Volejbols 

20V81300 1 Dārza iela 2, 

Balvi, Balvu 

novads,LV-4501, 

P-9108 12.03.2014 93          81 

 

 



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Vidzemes iela26, 

Balvi, Balvu 

novads,LV-4501, 

Dārza iela12, 

Bērzpils, 

Bērzpils pagasts, 

Balvu novads, 

LV-4576 

Pils iela 14, 

Viļaka, Balvu 

novads,LV-4583, 

Kārsavas iela 22, 

Baltinava, 

Baltinavas 

pagasts, Balvu 

novads, LV-4594 

 

 

 

 

Futbols 20V81300 1 Dārza iela 2, 

Balvi, Balvu 

novads,LV-4501, 

Partizāņu iela16, 

Balvi, Balvu 

novads, LV-

4501, 

Vidzemes iela26, 

Balvi, Balvu 

novads, LV-4501 

P-2123 29.01.2020 102 96 

Vieglatlētika 20V81300 1 Partizāņu iela16, 

Balvi, Balvu 

novads, LV-

4501, 

Sporta iela 8, 

Balvi, Balvu 

novads, LV-

4501, 

Kurmenes iela 

87A, Rugāji, 

Rugāju pagasts, 

Balvu novads, 

LV-4570 

P-9117 12.03.2014 71 63 

Vieglatlētika 30V81300 1 Partizāņu iela16, 

Balvi, Balvu 

novads, LV-

4501, 

Sporta iela 8, 

Balvi, Balvu 

novads, LV-4501 

P-9118 12.03.2014 6 0 



4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Grieķu- romiešu cīņa 20V81300 1 Partizāņu iela16, 

Balvi, Balvu 

novads, LV-4501 

P-9110 12.03.2014 7 5 

Grieķu – romiešu cīņa 30V81300 1 Partizāņu iela16, 

Balvi, Balvu 

novads, LV-4501 

P-9111 12.03.2014 4 0 

 

Peldēšana 20V81300 1 Dārza iela 2, 

Balvi, Balvu 

novads, LV-4501 

P-11073 16.02.2015 52 46 

Sporta dejas 20V81300 1 Alejas iela2, 

Balvi, Balvu 

novads, LV-

4501, 

Brīvības iela 47, 

Balvi, Balvu 

novads, LV-

4501, 

Tautas iela 6, 

Semenova, 

Medņevas 

pagasts, Balvu 

novads, LV-4586 

P- 9113 12.03.2014 46 41 

Svarcelšana 20V81300 1 Alejas iela2, 

Balvi, Balvu 

novads, LV-4501 

P-9115 12.03.2014 13 12 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē) 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā); 

23 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādes programmu (cik daudzi 

izglītojamie izglītības iestādē 2022./2023. mācību gada laikā, 

galvenie iestādes maiņas iemesli); 

 

30 

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, 

iestādes maiņas iemesls). 

 

18 

1. Ņemot vērā, ka profesionālās ievirzes izglītība sportā nav obligāta un  profesionālās 

ievirzes izglītības programmu līdzfinansējums ar 2022.gada 1.februāri ir atcelts, 

7,81 % mācību pārtraukšana izglītības programmās uzskatāma par ļoti pozitīvu 

vērtējuma rādītāju.  Vienu no iemesliem uzskatām vispārējās izglītības iestādēs 

mācību priekšmetā “Sports” neadekvāti zemas  mācību standartu prasības, kuras 

neparedz regulāro fizisko slodzi.  18 izglītojamie pārtraukuši mācības izglītības 

iestādē, jo izvēlējās ar mākslu un mūziku saistītas mācību programmas. 



5 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Mācību - treniņu grupu noturīgums 100 %  nav iespējams,  jo  vismaz 80% pirmo 

klašu izglītojamo iesaistās vairākās profesionālās ievirzes un interešu izglītības 

programmās. Sasniedzot pusaudžu vecumu, jauniešu intereses mainās - kā rezultātā 

izglītojamie bieži atsakās no regulārām paaugstinātas slodzes sporta aktivitātēm, 

dažiem izglītojamajiem neatļauj  turpināt mācības veselības problēmas. 

3. Lai nodrošinātu maksimālu izglītojamo skaita saglabāšanu, turpmāk izglītības 

iestādes vadībai un treneriem jāorganizē klātienes tikšanās ar izglītojamajiem un to 

vecākiem, pārrunājot katru situāciju individuāli. Divreiz gadā  organizēt tikšanās ar 

skolas absolventiem – profesionāliem sportistiem. 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri 

(nodrošinājums un ar to 

saistītie izaicinājumi, 

pedagogu mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 

māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

 

 

- 

Nav ilgstošu 

pedagoģisko darbinieku 

vakanču. Darba 

nespējas vai 

prombūtnes gadījumos,  

tiek nodrošināta darba 

nepārtrauktība trenerus 

aizvietojot. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

 

3 

Izglītojamo obligātās 

veselības pārbaudes 

izglītības iestādē 

organizē medicīnas 

māsa vienojoties ar 

Bērnu klīniskās 

universitātes slimnīcu.  

Izglītojamajiem skolā 

pieejami fizioterapeita 

pakalpojumi , 

medicīnas māsas 

palīdzība  akūtu traumu 

gadījumā.  Koriģējošā 

vingrošana un 

teorētiskās zināšanas 

par uzturu, psiholoģisko 

sagatavotību un citām 

sportistiem aktuālajām 

tēmām. Izglītības 

iestādes medicīnas 

māsa  iesaistās mācību 



6 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

treniņu procesa 

vērošanā. 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – veidot Balvu Sporta skolu par augstu sasniegumu sporta 

izglītības iestādi, novadā, valstī un starptautiskajā līmenī atpazīstamu, novada 

iedzīvotājiem pieejamu  un sportistu augstu novērtētu mūsdienīgu sporta izglītības 

iestādi. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Balvu Sporta skolas izglītojamais ir 

motivēts, disciplinēts, atbildīgs jaunietis, kurš vēlas un tiecas sasniegt augstus 

rezultātus sportā, kas ir Balvu Sporta skolas, novada un valsts patriots, sporta 

entuziasts. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā –  

2.3.1. patstāvīgi domājošs, radošs, atvērts pārmaiņām un atbildīgs jaunietis; 

2.3.2. jaunietis, kas ir gatavs tiekties uz augstiem sasniegumiem (izvirza augstus 

mērķus) sportā, izglītībā un dzīvē; 

2.3.3. jaunietis, kam svarīgas rūpes par savu un apkārtējo cilvēku veselību, 

labklājību; 

2.3.4. jaunietis, kam svarīga ģimene, cieņpilna attieksme pret apkārtējiem, pret 

vidi. 

 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

1.Motivēt 

izglītojamos aktīvi 

iesaistīties 

profesionālās 

ievirzes sporta 

izglītības 

programmās, 

veicinot viņu 

izpratni par 

veselīgu un aktīvu 

dzīvesveidu, 

nodrošinot 

daudzveidīgu 

programmu 

piedāvājumu. 

a) kvalitatīvi 

1. Visu sporta veidu mācību- 

treniņu grupās sasniegumos tiek 

izpildīti nosacījumi un 

rezultativitātes kritēriji atbilstoši 

spēkā esošajiem MK noteikumiem 

par profesionālās ievirzes sportā 

izglītības programmu finansēšanu. 

 

 

2.Piedāvātas jaunas interešu  

izglītības programmas sportā. 

 

 

 

 

Daļēji sasniegts – visās 

izglītības programmu 

grupās ir izpildīti 

rezultativitātes kritēriji, 

bet ne visās grupās 

sasniegti augstākie 

plānotie rezultāti 

(vieglatlētika, 

volejbols). 

 

Sasniegts - aprobēta 

peldēšanas apmācības 

programma 5-6 

gadīgiem Balvu novada 

izglītojamajiem. 



7 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.Veicināt aktīva 

dzīvesveida 

popularizēšanu 

izglītojamajiem un 

to vecākiem. 

 

 

 

3. Izstrādāti mācību palīglīdzekļi 

“Ložu šaušanā” un “Distanču 

slēpošana”. 

 

5-6 gadīgo novada 

izglītojamo peldēšanas   

apmācība. 

 

 

Sasniegts - programmas 

saskaņotas ar attiecīgo 

sporta veidu 

federācijām.  

 b) kvantitatīvi 

Vismaz 79% SMP grupu 

absolventu vidēji gadā turpina 

profesionālās ievirzes izglītību 

ASM grupās; 

 

71% aptaujāto treneru, izglītojamo 

un vecāku apliecina, ka iestādes 

iesniegtie pakalpojumi ir pieejami 

un kvalitatīvi; 

 

Izglītojamo vērtējumi regulāri tiek 

atspoguļoti e-klasē; 

 

Katras izglītības programmas 

izglītojamie piedalījušies oficiālās 

sacensībās un vismaz 30% no 

dalībniekiem ieguvuši godalgotās 

vietas; 

 

 

 

 

 

Izglītības iestāde monitorē 

absolventu tālākās izglītības gaitas 

un veiksmīgi iesaista absolventus 

mērķtiecīgos karjeras izvēles 

procesos, iegūstot vismaz 100% 

informācijas par absolventiem; 

Izglītības iestādē izstrādāta un 

darbojas sistēma, kā atbalstīt 

izglītojamos pastāvīgi pilnveidot 

savu meistarību; 

Treniņu nodarbībās treneri nosaka 

sasniedzamos rezultātus un iegūst 

 

Sasniegts - Latvijas 

izlases sastāvos  iekļauti 

13 novada sportisti. 

 

 

Daļēji sasniegts- 

aptaujā piedalījās 385 

vecāki, 25 pedagogi, 

409 izglītojamie. 

 

Sasniegts 

 

 

Sasniegts – 258  

izglītojamie piedalījās 

valsts sacensībās, 14 

starptautiskajās 

sacensībās, izcīnītas 237 

godalgotās vietas. 

Ārpus Latvijas valsts 

Balvu novada sportistu 

vārds izskanēja 70 

reizes.  

Sasniegts – izglītības 

iestādē pastāv 

absolventu reģistrs. 

 

 

 

Sasniegts – sākot ar 

MT -7 grupu visi 

izglītojamie strādā pēc 

individuāla plāna. 

Sasniegts – pamats,  

administrācijai  85 



8 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

atgriezenisko saiti, par ko liecina 

vismaz 95% vēroto nodarbību; 

 

Iesniegtas un apstiprinātas trīs 

interešu izglītības sporta 

programmas; 

 

Vismaz 5% izglītojamo apmeklē  

interešu izglītības sporta 

programmas. 

 

 

 

Aktīva dzīvesveida 

popularizēšanu izglītojamajiem 

un to vecākiem. 

vērotās nodarbības, 22 

koleģiāli vērotas 

nodarbības. 

Daļēji sasniegts – 

apstiprinātas divas 

interešu programmas 

peldēšanā . 

Sasniegts – 15% 

izglītības iestādes 

izglītojamo apmeklē 

vispārizglītojošo skolu 

sporta interešu 

programmas. 

Sasniegts – ārpus 

stundu pasākumu 

organizēšana un 

piedalīšanās    

3. Pilnveidot IT 

iespēju 

izmantošanu 

pedagoģiskā 

procesa plānošanai, 

atspoguļošanai, 

atgriezeniskās 

saites 

nodrošināšanai un 

labās prakses 

popularizēšanu 

skolā un ārpus tās. 

a) kvalitatīvi 

Izglītības iestādē tiks iegādāta un 

ieviesta elektroniskā izglītojamo 

sasniegumu uzskaites sistēma, ko 

izmantos gan treneri un 

izglītojamie, gan viņu vecāki 

 

Daļēji  sasniegts – 

pašvaldība neatbalstīja 

budžeta pieprasījumu. 

Turpinām izmantot E-

klasi.  

 b) kvantitatīvi 

Izglītības iestādē izglītības 

programmām ir izvirzīti kvalitātes 

mērķi un vismaz 73% izglītojamo 

izpilda rezultativitātes kritērijus; 

 

 

 

Mācību procesā tiek nodrošināta 

diferenciācija un 

individualizācija, par ko liecina 

vismaz 85% vēroto nodarbību; 

 

 

Iegādātas divas pārvietojamās 

videokameras; 

Sasniegts –MK 

21.12.2021 noteikumu 

Nr. 885 “Kārtība, kādā 

valsts finansē 

profesionālās ievirzes 

sporta izglītības 

programmas” kritēriju 

izpildē. 

Sasniegts –  

administrācijai   vērotas 

85 nodarbības, 22 

koleģiāli vērotas 

nodarbības. 

 

Nav sasniegts – nav 

atbalsta no pašvaldības.  



9 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

90% treneru papildinājuši 

zināšanas IT; 

 

 

 

Izglītības iestādes mājas lapā 

regulāri ievietota informācija par 

izglītības iestādes izglītojamo 

sasniegumiem; 

Mācību procesā jēgpilni, mācību- 

treniņu nodarbības mērķiem 

atbilstoši tiek izmantotas 

modernās tehnoloģijas, par ko 

liecina 67% vēroto mācību 

nodarbību. 

 

Daļēji sasniegts -

iesākta apmācība 

platformai 

“Sportilyzer”. 

 

Daļēji sasniegts – 

pašvaldībā dažreiz 

informācija tiek 

iesniegta ar kavējumu. 

Sasniegts – mācību 

procesā visi treneri 

izmanto modernās 

tehnoloģijas.  

 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Iestādes darba kvalitātes 

celšana 

 

 

 

a) kvalitatīvi 

• Izglītības iestādes 

profesionālās ievirzes 

izglītības sporta veidu nodaļu 

izglītojamo kavējumu 

izvērtēšana un analizēšana 

Izvērtēti izglītojamo 

kavējumi, stiprināta sadarbība 

ar vecākiem. 

 

b) kvantitatīvi 

• 2x mācību gadā veikt 

izglītojamo   mācību-treniņu 

grupu sastāvu pārskatīšanu, 

atbilstoši iekšējiem un ārējiem 

normatīviem aktiem, 

• 2x mācību gadā izskatīt 

izglītības iestādes 

pedagoģiskās padomes sēdēs, 

veikt izglītojamo kavējumu 

analīze, 

 



10 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

• 1x mēnesī iestādes vadības e 

klases pārbaude par 

kavējumiem, 

• Notikušas individuālas 

sarunas ar vecākiem par 

izglītojamo  kavējumiem, 

kuras fiksētas e klasē. 

 

Darbinieku un pedagogu 

profesionālas kvalifikācijas 

un kompetenču 

paaugstināšana, lai kāpinātu 

izglītojamo individuālos 

sasniegumus 

Kvalitatīvi:  

Pedagogu tālākizglītība 

specializācijā, akcentējot 

starptautiska mēroga tālākizglītības 

kursus/seminārus ar mērķi veicināt 

treneru pieredzi, plašāku skatījumu 

uz sporta veidu kopumā treniņu 

metodikas izstrādē un attīstībā. 

 

Pastiprināta jaunāko tehnoloģiju 

jēgpilna un efektīva izmantošana 

treneru ikdienas darbā ar vecāko 

grupu audzēkņiem. 

 

 

kvantitatīvi: 

Par 10% izglītojamiem paaugstinās 

kontrolnormatīvu rādītāji . 

 

Par 10% palielinās reģionālo izlašu 

dalībnieku  skaits no Balvu Sporta 

skolas. 

 

Par 5% paaugstinās valsts izlašu 

dalībnieku un kandidātu skaits no 

Balvu Sporta skolas 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē tiek veikts mērķtiecīgs darbs 

ar izglītojamiem, kuri neizpilda 

kontrolnormatīvus un MK noteikumu 885 

“Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās 

ievirzes sporta izglītības programmas”  

nosacījumu kritērijus.  Lai nodrošinātu viņu 

izglītības turpināšanu, sadarbojas treneris, 

Izveidot mācību treniņu grupu 

kontrolnormatīvu  kārtošanas grafiku un 

atbilstoši MK noteikumiem Nr.885, obligātu 

sacensību  kalendāru. 



11 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

izglītojamais, vecāki, medicīnas māsa, 

fizioterapeits. Izglītības iestādē izglītojamo, 

kuri atstāti uz otru gadu tajā pašā grupā   skaits 

ir neliels (divi), tam nav sistēmiska rakstura, 

tas neatkārtojas katru gadu.  

 Izglītības iestāde mācību gada noslēgumā 

izzina absolventu un viņu vecāku vērtējumu 

par mācību treniņu darbu, izvērtē iegūto 

informāciju un nepieciešamības gadījumā 

pilnveido savu darbību atbilstoši saņemtajai 

atgriezeniskajai saitei. 90% vecāku un 90% 

absolventu aptaujā apliecina, ka iestādes 

sniegtie pakalpojumi ir labi un ļoti labi 

Iegūt informāciju un izvērtēt mācību- treniņu 

procesu arī tiem izglītojamajiem un to 

vecākie, kuri maina izglītības iestādi. 

Izglītības iestādē nav novērojama sistēmiska 

izglītojamo mācību pārtraukšana pirmā 

mācību gada laikā pēc mācību uzsākšanas un 

turpmākajos gados, bet eksistē atsevišķi 

gadījumi izglītības iestādes maiņai dažādu 

objektīvu iemeslu dēļ (piemēram, 

dzīvesvietas maiņa vai izvēle turpināt 

izglītības ieguvi citā profesionālajā izglītības 

programmā) un tā nav saistīta ar iestādes 

izglītības darba kvalitāti. 

Lai  mazinātu izglītojamo pārtraukšanu 

pirmajā mācību gadā  pēc mācību uzsākšanas, 

treneriem mācību procesā jāizmanto vairāku 

sporta veidu, vispārējās fiziskās sagatavotības 

un kustības rotaļu   pamatelementi. 

Izglītības iestāde mērķtiecīgi, regulāri un 

sistēmiski rosina un atbalsta izglītojamos 

pieņemt apzinātus lēmumus par izglītības 

turpināšanu un nodarbinātību. Lielākā daļa 

izglītojamo 82% ir informēti par aktualitātēm 

darba tirgū, karjeras iespējām un tendencēm 

vietējā un valsts mērogā.  

Turpināt popularizēt jaunsargu kustību starp 

iestādes izglītojamajiem un  sadarbojoties ar 

II novada pārvaldes Balvu novada jaunsargu 

vienības  dalībniekiem.  

Izglītības iestāde mērķtiecīgi un sistēmiski 

izzina savu absolventu turpmākās 

mācības/studijas un profesionālo darbību, 

izmanto šo informāciju sava darba 

izvērtēšanai. Izglītības iestāde katru gadu 

monitorē absolventu turpmākās 

mācības/studijas vismaz gadu pēc 

absolvēšanas.  Iestāde aicina absolventus 

sniegt atgriezenisku saiti, piedaloties 

izglītības iestādes organizētos pasākumos, 

dažādās tikšanās.  

Izveidot informatīvo bukletu par izglītības 

iestādes absolventiem. 

 

3.1.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 



12 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izglītības iestādē ir izveidota  mērķtiecīga 

sistēma mācīšanas un mācīšanās procesa 

kvalitātes izvērtēšanai un pilnveidei. 

Izglītības iestādē katru semestri tiek veikta 

mācību treniņu nodarbību vērošana 40% 

pedagogiem ( 85 vērošanas), lai iegūtu 

objektīvu informāciju par mācīšanas un 

mācīšanās procesa kvalitāti, ko pamatā veic 

izglītības iestādes direktors un vietnieki 

mācību darbā, dažkārt treneri savstarpēji (22) 

nodarbību vērošanā. Nodarbību vērošanā 

iegūtā informācija ir apkopota un analizēta 

pedagoģiskās padomes sēdē. 

Iegūto informāciju apkopot, analizēt un 

izmantot izglītības iestādes darba pilnveides 

pasākumos.  

Izglītības iestādes īstenotajās individuālajās 

mācībās, lielākā daļa treneru plāno izglītības 

satura apguvi, pielāgojot sasniedzamos 

rezultātus, pēc nepieciešamības mainīt 

izglītības satura apguvi. Treneri un 

izglītojamie izprot individuālo mācību 

procesa būtību. Treneri sniedz atgriezenisko 

saiti izglītojamiem. Izglītojamiem ir 

pieejamas individuālās konsultācijas pēc 

nepieciešamības.   

Sākot ar MT-7 grupu individuālajos sporta 

veidos Valsts izlases komandu dalībniekiem 

izstrādāt individuālos plānus. 

Mācību treniņu nodarbību vērošanas 

rezultāti izglītības iestādē apliecina, ka 

izglītības procesā (82% vērotajās 

nodarbībās) ir iespējams apgūt 

izglītojamiem nepieciešamās zināšanas, 

prasmes un attieksmes profesionālai 

darbībai, nodarbības ir metodiski un 

didaktiski profesionāli veidotas, tajās 

treneriem definē sasniedzamo rezultātu un 

strukturē trīs daļās (ierosināšana, apjēgšana 

un refleksija). Mācību treniņu nodarbībā 

pamatā treneri sniedz atgriezenisko saiti 

izglītojamiem, pēc trenera sniegtajām 

norādēm izglītojamie prot novērtēt savu 

veikumu  nodarbībā. Lielākā daļa 

izglītojamo (72% vērotajās mācību 

nodarbībās) ir motivēti apgūt mācību- 

treniņu nodarbību piedāvāto saturu. 

Izglītības procesa pamatā ir izglītojamo 

centrēts vai izglītojamo vadīta nodarbība. 

Regulāri organizēt atklātas mācību treniņu 

nodarbības,  iestādes ietvaros un reģionā, 

izanalizējot nodarbību saturu. 



13 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izglītības iestādē mācību sasniegumu 

vērtēšana notiek pēc MK noteikumu Nr. 885 

noteiktām prasībām un kontrolnormatīvu 

izpildi divas reizes mācību gada laikā. Tas 

nodrošina katra izglītojamā izaugsmi. 

Izglītojamie un vecāki ir informēti par 

mācību sasniegumu vērtēšanas sistēmu, 

informēšana notiek - E klasē, individuāli un 

sporta veidu vecāku sanāksmēs.   Izglītības 

iestādes vadība sekmīgi risina 

problēmsituācijas, kuras rodas saistībā ar 

mācību sasniegumu vērtēšanu. 

Aktualizēt kontrolnormatīvus visās  sporta 

programmās atbilstoši MK noteikumu  

Nr.855."Kārtība, kādā valsts finansē 

profesionālās ievirzes sporta izglītības 

programmas" prasībām. 
 

Izglītības iestādē ir sistēma, kā tiek 

individualizēts atbalsts izglītojamiem. Tās 

nodrošināšanā iesaistās treneris, medicīnas 

māsa, fizioterapeits un vecāki. Atbalsts 

atbilstoši izglītojamo spējām un vajadzībām 

ir pieejams visiem izglītojamajiem. 

2022./2023.mācību gadā individuālās 

konsultācijas bija sniegtas visiem 

izglītojamajiem pēc vajadzības. Treneri 

sadarbojas ar atbalsta personālu ikdienas 

mācību treniņa un audzināšanas procesā, 

ņem vērā atbalsta personāla sniegto 

informāciju un ieteikumus un pielāgo 

mācību-treniņu konkrētiem izglītojamiem. 

Informācija par izglītojamiem, kam tiek 

sniegts atbalsts,  tiek apkopota. 

Izglītības iestādei regulāri izvērtēt sniegtā 

atbalsta efektivitāti, pilnveidot atbalsta 

sistēmu. 

 

3.2.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestāde ir aktualizējusi un 

nodrošinājusi šādas informācijas pieejamību 

VIIS: izglītības iestādes nolikums, kurā 

iekļauta aktuālā informācija par izglītības 

iestādes darbību un izglītības programmas 

īstenošanu, informācija par izglītības iestādes 

īstenoto izglītības programmu un apstiprināto 

mācību plānu, informācija par izglītojamo 

neattaisnotiem kavējumiem. Izglītības iestāde 

dibinātāja tīmekļa vietnē balvi.lv ir ievietojusi 

izglītības iestādes pašnovērtējuma ziņojuma 

publiskojamo daļu. 

Izstrādāt izglītības iestādes rīcības plānu, lai 

risinātu problēmsituācijas ar konkrētiem 

izglītojamiem par izglītojamo neattaisnotiem 

kavējumiem. 



14 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izglītības iestāde īsteno mūsdienīgas, aktuālas 

un pieprasītas izglītības programmas. 

Izstrādājot vai aktualizējot izglītības 

programmas, tiek ņemtas vērā tiesību aktos 

noteiktās prasības un citi faktori. Izglītības 

programmas aktualizēšanā tiek izmantoti 

dažādi aktuālie pētījumi pedagoģijā un sporta 

nozarē.  Iestāde pēc sabiedrības pieprasījuma 

ir gatava realizēt jaunas izglītības 

programmas. 

2023./2024. mācību gadā aktualizēt sporta 

profesionālās izglītības programmas 

vieglatlētikā, volejbolā, basketbolā, peldēšanā, 

svarcelšanā un grieķu-romiešu cīņā. 

 Izglītības iestādē administrācijai, treneriem, 

atbalsta personālam, dibinātājam, vecākiem  

pārsvarā ir vienota izpratne par tās īstenotās 

izglītības programmu mērķiem un 1-3 gadu 

laikā izglītojamiem sasniedzamajiem 

rezultātiem, atbilstoši izglītības satura 

apguves plānojumam. Izglītības iestāde katru 

mācību gadu divas reizes izvērtē izglītības 

programmas apguves kvalitāti, ņem vērā 

izglītojamo fizisko sagatavotību un veselības 

stāvokli, veic nepieciešamās izmaiņas mācību 

treniņu grupās.   

 Mācību gada sākumā veikt korekcijas 

izglītības programmas saturā,  ņemot vērā 

izglītojamo fizisko sagatavotību un veselības 

stāvokli.      

Visi treneri plānveidīgi sadarbojas izglītības 

programmas īstenošanā, nodrošinot izglītības 

programmas mērķu sasniegšanu, tai skaitā 

nepieciešamo starp sporta veidu saikni, 

caurviju prasmju, vērtību un tikumu apguvi, 

izglītības iestādē definēto audzināšanas 

prioritāro darbības virzienu trīs gadiem secīgu 

ieviešanu. Visi treneri izprot savu lomu un 

vietu izglītības programmas īstenošanā, 

uzticas saviem kolēģiem, spēj minēt piemērus 

savstarpējai sadarbībai, skaidrot, kā 

konkrētajā mācību gadā īstenojamais mācību 

saturs iekļaujas kopējā izglītības programmas 

mērķu sasniegšanā. Atbilstoši izglītības 

programmai un tās specifikai izglītojamiem 

veidojas vai ir izpratne par attieksmi pret 

valsts simboliem, patriotismu un lojalitāti 

Latvijai. 

Treneriem sākuma sagatavošanas grupās  

attīstīt starp sporta veidu saiknes apguvi, lai 

izglītojamie atbilstoši savām spējām, prasmēm 

un vēlmēm, pareizi izvēlētos sev piemērotu 

sporta veidu. 

 Izglītības iestāde ir izvērtējusi darba plānā 

iekļauto pasākumu efektivitāti. Izglītības 

iestādē organizētie mācību un  ārpusstundu 

pasākumi ir pārdomāti, nodrošina izglītības 

programmas mērķu sasniegšanu un papildina 

Organizējot ārpusstundu pasākumus rast 

iespēju piesaistīt atbalstītājus. Aktivizēt 

izglītības iestādes padomes darbību pasākumu 

organizēšanā.  



15 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ikdienas mācību un audzināšanas procesu. 

Tradīciju pasākumi iestādē ir: Gada jaunatnes 

laureāts sportā, bijušo treneru piemiņas veltīti 

turnīri svarcelšanā, grieķu-romiešu cīņā, ložu 

šaušanā, skolas izlaidums, sporta veidu 

saliedēšanas pasākumi, pavasara un rudens 

skolas sakopšanas talkas.   Treneriem ir 

vienota izpratne par to, kādēļ tiek rīkots 

konkrētais pasākums , kāds ir tā mērķis. 

Izglītības iestādē atbildība par mācību un 

ārpusstundu pasākumiem tiek deleģēta 

treneriem un atbalsta personālam. Treneri un 

izglītojamie iesaistās šo pasākumu 

sagatavošanā un īstenošanā. 

 Mācību gada  sākuma un beigu laiks vienmēr 

tiek izmantots efektīvi un produktīvi, lai 

sasniegtu mācību mērķus, to apliecina 

izglītības iestādes darba plānojums un šajā 

laikā paveiktais. Izglītības iestādes darba 

organizācija ir plānota tā, lai izglītojamiem un 

treneriem visā novadā ir iespējams savlaicīgi 

ierasties uz mācību treniņu nodarbībām, 

sagatavoties tām un visu paredzēto laiku veltīt 

produktīvam mācību darbam. Izglītības 

iestādes vadība iesaistās un risina gadījumus, 

kad tiek konstatētas problēmas, pēc 

nepieciešamības uzklausot visas iesaistītās 

puses.    

Turpināt, sadarbībā ar Balvu pilsētas mācību 

iestādēm, pārraudzīt sporta zāļu racionālu 

izmantošanu un nodarbību grafiku sastādīšanu 

mācību gada sākumā . 

 Izglītības iestāde nodrošina kvalitatīvu 

izglītības programmas apguvi dažādās tās 

izglītības programmas īstenošanas vietās: 

Rugājos, Viļakā, Baltinavā, Rekavā, Bērzpilī, 

Semenovā un to apliecina izglītības iestādes 

pašvērtēšanas rezultāti, definētie izglītības 

programmas kvalitātes mērķi un sasniegtie 

rezultāti. Izglītības iestādes treneri  novadā 

sadarbojās  vienoti izglītības programmas 

īstenošanā un metodiskajā darbā. Dažādās 

izglītības programmas īstenošanas vietās   ir 

atšķirīgs nodrošinājums ar resursiem un 

infrastruktūru, bet tas ir atbilstošs, lai 

kvalitatīvi īstenotu izglītības programmu. 

Nodrošināt distanču slēpošanas programmas 

īstenošanas vietu ( Rekavas vidusskola)  ar 

nepieciešamo, mūsdienīgo inventāru, atbilstoši 

mācību  treniņu programmas prasībām. 

Izglītības iestāde sadarbībā ar dibinātāju ir 

izvērtējusi savus sasniedzamos rezultātus 

veikusi reorganizāciju novada sporta skolās.  

Turpmāk pašvaldībai finansiāli atbalstīt 

interešu izglītības sporta programmas.  Iestāde 

ir gatava realizēt jaunu programmu pēc  



16 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Iegūtie izvērtējuma rezultāti apliecina 

profesionālās ievirzes sporta izglītības  

programmu nepieciešamību izglītības iestādē 

un izglītības iestādes iespējas sasniegt un 

nodrošināt nepieciešamo izglītības kvalitāti 

izglītības programmas īstenošanā. Iestādes 

izaicinājumi: regulāri organizēt mācību 

treniņu diennakts nometnes visos sporta 

veidos Balvu novada sporta bāzēs. 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Izglītības iestāde 2021.gadā iesaistījās projektā Fizisko aktivitāšu veicināšana 

Balvu novadā ESF projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 

Balvu novadā” ietvaros”, kura ietvaros tika īstenotas bezmaksas  nodarbības 1200 

apmeklētājiem. 

Izglītības iestāde arī 2022.gadā projekta ietvaros turpina īstenot daudzveidīgas sporta 

aktivitātes. 

Sadarbībā ar Latvijas peldēšanas federāciju un Rīgas Domi  tika organizētas jauniešu 

izlases treniņnometnes. 

Sadarbībā ar biedrību “Peldēt droši” organizēti profesionālās kvalifikācijas pilnveides 

programmas kursi “ Kā mācīt peldēt, lai bērni ūdenī justos droši / 1. līmenis”. 

Izglītības iestādei sadarbojoties  ar citām pašvaldībām un sporta veidu federācijām tika 

noorganizētas 5 vasaras sporta nometnes vieglatlētikā, futbolā, peldēšanā, cīņu sporta 

veidā, volejbolā.  

Izglītības iestāde aprobējusi peldapmācības programmu 5. – 6.  gadīgajiem novada 

bērniem.   

 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

Balvu Sporta skola  

Līgumi  

Nr.p. 

k. 

Līguma Nr. Datums Sadarbības 

partneris 

Nosaukums Termiņš Piezīmes  

2  ANP/1-45.1/22/430  29.09.2022 Alūksnes 

novada 

dome 

Peldbaseina 

izmantošanas 

līgums 

2023. gada 

maijs 

Faktiskais 

apmeklējums 

( akts katru 

mēnesi 

projekta 

ietvaros) 



17 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 431M/2020 29.10.2020 Adb 

,,Gjensidige" 

Latvijas 

filiāle 

Sadarbības līgums 

par veselības 

veicināšanas 

pakalpojumu 

sniegšanu 

Uz vienu 

gadu (ar 

pagarināša

nu uz 

vienu 

gadu) 

Faktiskais 

apmeklējums 

( atskaite 

katru 

mēnesi) 

4 BNP/2020/3.47/553/LI 16.11.2020 Balvu 

novada 

pašvaldība 

Pakalpojumu 

līgums 

30.05.2023 Faktiskais 

apmeklējums 

( akts katru 

mēnesi 

projekta 

ietvaros) 

6 SS/2022/4-8/2/4 01.03.2022 Gulbenes 

novada 

pašvaldība 

Līgums par 

peldēšanas 

nodarbību 

nodrošināšanu 

31.05.2023 Faktiskais 

apmeklējums 

( akts katru 

mēnesi 

projekta 

ietvaros) 

7 SS/2022/4-9/5LI  31.03.2022 ,,Swedbank" 

AS 

Pakalpojuma 

līgums 

14.03.2023 Faktiskais 

apmeklējums 

(apmeklējum

u uzskaite 

katru 

mēnesi) 

8 Nr.9.2.4.2/16/I/050 01.01.2022 Balvu 

novada 

pašvaldība 

,,Veselības 

uzlabošanas 

pasākumi novada 

iedzīvotājiem” 

     Projekts,, 

Pasākumi vietējās 

sabiedrības 

veselības 

veicināšanas 

Balvu novadā”,  

 

 

31.05.2023 Faktiskais 

apmeklējums 

(apmeklējum

u uzskaite 

katru 

mēnesi) 

 

6.Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1.  Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

Pamatojoties uz skolas audzināšanas darba programmā norādītajiem uzdevumiem, par 

audzināšanas darba prioritātēm 2021./2022. - 2023./2024. mācību gados izvirzīts: 

1. radīt izglītojamajiem optimālus apstākļus un iespējas veidot personību, veicināt tās 

izaugsmi un intelektuālu attīstību; 

2. nodrošināt izglītojamajiem iespēju iegūt priekšstatu par vispārcilvēciskajām 

vērtībām, palīdzēt izglītojamajiem izprast sevi un citus, sadarboties un dzīvot 

sabiedrībā.  



18 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Katru mācību gadu saskaņā ar izvirzītajām prioritātēm izglītības iestādes darba plānā tiek 

norādīti konkrēti uzdevumi. 

 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

2022./2023.mācību gadā izpildīti izglītības iestādes darba plānā norādītie uzdevumi. 

Izglītības iestādē tiek īstenots mērķtiecīgs audzināšanas darbs, sadarbojoties izglītības 

iestādes pedagoģiskajam personālam, izglītojamajiem un viņu ģimenēm. Mācību- treniņu 

procesā ir labvēlīga un cieņpilna treneru un izglītojamo sadarbība, kas veicina izglītojamo 

individuālo izaugsmi un produktīvu mācību vidi.  

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Izglītības iestāde  sagatavo izglītojamos augstu sasniegumu līmenim: 

Murjāņu  sporta ģimnāzijā pilnveido savu meistarību: Raits Markuss, Dāvis Stepanovs, 

Evelīna Stepanova, Līna Eveina Smoļenska. Deins Polis pilnveido savu meistarību 

Liepājas futbola klubā, 5 izglītības iestādes izglītojamie ir Vidzemes reģionālās izlases 

kandidāti futbolā. Latvijas izlases sastāvos iekļauti 13 novada sportisti. Mācību gada laikā 

izglītojamie piedalījās 258 valsts sacensībās, 14 starptautiskajās sacensībās, izcīnot 237 

godalgotās vietas. Ārpus Latvijas valsts Balvu novada sportista vārds ir izskanējis 70 

reizes. 

Starptautiskajās sacensībās vieglatlētikā: Baltijas komandu čempionātā U-18 Raits 

Markuss izcīnīja 1.vietu diska mešanā,  Eiropas Jaunatnes Olimpiādē U-18 Raits Markuss  

izcīnīja 14.vietu diska mešanā. Starptautiskajās sacensībās  Valmiera- Valga Toms Silinieks 

izcīnīja 2.vietu tāllēkšanā un Raits Markus 1.vietu diska mešanā. 

Starptautiskajās sacensībās grieķu-romiešu cīņā: Danielam Loginam 2.vieta,              

Jevgēnijam Jegorovam 3.vieta, Valteram Začam 1.vieta, Kristeram Brenčam 3.vieta. 

Pasaules kausa un Pasaules  junioru čempionāta   rollerslēpošanas sacensībās  Intam 

Indriķis Circenim 19. vieta 200 m sprintā, 20. vieta 15 km masu startā slidsolī un 24.vieta 

10 km masu startā klasikā.  Pasaules kausa posmā rollerslēpošanā Itālijā  Intam Indriķis 

Circenim 18. vieta 200 m sprintā, 18. vieta 13 km masu startā klasikā un 24.vieta 10 km 

masu startā slidsolī. 

Latvijas Peldēšanas federācijas kausu un čempionātu izcīņā peldēšanā vairākkārt  uzvarēja 

Jūlija Antonova. 

 

Latvijas čempionātā ložu šaušanā:  Argutam  Pužulam1.vieta, Danai Romanovai 3.vieta, 

Džeisonam Kokarevičam 1.vieta, Rotislavam Dmitrijevam 2.vieta. 

 

Latvijas Čempionātā grieķu-romiešu cīņā : U-15 grupā Valteram Začam 2.vieta, Kristeram 

Brenčam  3.vieta, Kristianam Ūselim 3.vieta, U-20 grupā Arvim Začam 1.vieta. 

 



19 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Latvijas Čempionāts svarcelšanā: Danielam Būdem 2.vieta, Andim Zelčam 2.vieta, Raivo 

Nāgelam 1.vieta, Maksimam Bistrovam 1.vieta, Jānim Markusam Elstam 2.vieta, Loretai 

Civkorei 3.vieta, Sandijai Keišai 2.vieta, Harijam Biseniekam 2.vieta, Artjomam Jaroham 

2.vieta. 

Latvijas čempionātos vieglatlētikā: U-15 grupā Eveinai Līnai Smoļenskai 3.vieta lodes 

grūšanā, U-16 grupā Ervīnam Taboram  3.vieta kārtslēkšanā, U-18 grupā Raitam 

Markusam 1.vieta diska mešanā, Raineram Ušānam Čipam 3.vieta kārtslēkšanā . 

 

Latvijas čempionāts futbolā U-15 grupā, komanda iekļuvusi Latvijas čempionāta top 4 

attīstības līgā. 

 

Latvijas Jaunatnes basketbola līgas Austrumu zonas U-14 grupā, komandai  6.vieta, U-16 

grupā, komandai 7.vieta. Mini kausa posmā Austrumu zona U-11 grupā, komandai – 

3.vieta. 
 

7.2.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

Izglītības iestādes izglītojamie regulāri gūst augstus sasniegumus gan valsts, gan 

starptautiska mēroga sacensībās, pārstāv valsts izlasi dažāda mēroga sacensībās. 

Izglītojamie ir motivēti sasniegt augstvērtīgus rezultātus ikdienas mācību-treniņu darbā 

strādājot apzinīgi un mērķtiecīgi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 


